大足水利审批〔2025〕73号
重庆市大足区水利局

关于重庆泽足水务投资建设有限公司

珠溪自来水厂取水准予行政许可的决定
重庆泽足水务投资建设有限公司：

你单位提交的《取水许可申请书》和《重庆泽足水务投资建设有限公司珠溪自来水厂水资源论证报告书》（报批稿）（以下简称《报告书》）等相关资料收悉。经审核，申请材料基本齐全，符合规定要求，根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项、《取水许可和水资源费征收管理条例》（国务院令第460号）和《取水许可管理办法》（水利部令第34号）等相关规定，结合专家审查意见，对重庆泽足水务投资建设有限公司珠溪自来水厂取水作出准予行政许可的决定如下：

基本情况
重庆泽足水务投资建设有限公司珠溪自来水厂属扩建工程，始建于2010年，水厂厂址位于珠溪镇文昌街八组(地理坐标105°39’55.339"，29°32’27.995")，设计供水规模5000m/d，取水口位于珠溪镇上头桥珠溪河下游河段(东经105°39’53.7”，北纬29°32’21.6”)，供水范围为珠溪镇场镇文昌、正龙社区，白马、双滩、下坝、玉河、玉滩村5个村的部分农村居民。

2018年，根据重庆市大足区发展和改革委员会《关于大足区农村饮水安全巩固提升及深化脱贫攻坚户户通工程(一期)项目实施方案的批复》（大足发改投〔2018〕139号），珠溪自来水厂进行了管网扩建，水厂设计供水规模未变，维持5000m3/d，扩建后的供水范围变为文昌、正龙、小滩、玉滩、双滩、武胜、宝冲、盘龙、玉河、凉水、宝珠、官仓、白马、八角，共14个村社区。供水人口为43071人，其中乡镇人口17771人，农村人口25300人。

取水量及取水方式

根据《报告书》及专家评审意见，同意珠溪自来水厂在珠溪河取水。取水口位于重庆市大足区上头桥珠溪河（豹子塘河）下游河段左岸，取水口地理坐标东经105°39′53.7″，北纬29°32′21.6″。取水水源类型为地表水；取水类型为基础设置或公共事业；取水用途为制水供水；核定取水量为163万m3，取水方式为提水，设计供水保证率95%。

取水水源可靠性

根据《报告书》，取水口珠溪河（豹子塘河）正常蓄水量1025.36万m3，经论证分析，珠溪河可满足本工程163万m3取水水量的要求；取水点现状水质为Ⅲ类，满足本工程取水水质的需求。

退水量及退水方式

本项目为已成水厂，不涉及施工期退水，项目年退水总量为102.1万m3，其中有45万m3由珠溪污水处理厂处理达标后排放，其他部分为农村散排，退水主要污染物COD、SS、BOD5、TN、NH3-N、TP。

取退水影响

原则同意《报告书》本工程取退水对水功能区、水生态、其他取用水户影响较小的结论。

六、节水评价

原则同意《报告书》对节水评价的分析。
七、取水计量及管理要求

你单位应当在取水口取水管道（包括备用取水管）上安装符合国家相关技术质量标准的取水计量设施，计量设施投入使用后，定期进行检定或者校准，保证计量设施正常运行和量值的准确、可靠；落实并安装数据传输设施，确保工程取水计量信息的在线监测系统接入。本工程提出的节水设施、计量和监测设施等应与本工程同时设计、同时施工、同时投入使用。
你单位应逐月建立取用水台账，按要求如实报送取水量，按月或按季足额缴纳水资源费。每年12月31日前向我局报送年度取水情况总结（表）和下一年度的取水计划建议（表），根据我局下达的年度用水计划进行取水。

八、取水工程核验

鉴于本工程为已建工程，你单位应在本批复印发之日起30日内向我局报送取水工程验收材料，经我局验收合格并核发取水许可证后，方可正式取水运行。

九、其他要求

你单位应进一步加强取用水管理，严格执行用水定额，采取有效节水措施，提高用水效率，做好用水统计工作；若本取水工程取水水源、取（退）水地点、取（退）水量、取水用途或退水方式等发生变化，应重新进行水资源论证，重新申请取水；若取水权人名称或者法定代表人变更，应向我局提出变更申请，并办理变更手续。有效期届满，若需要延续，应当在有效期届满45日前按有关规定向我局提出延续取水申请。本工程取水许可决定下达后，由我局负责取水许可决定实施情况的监督检查，请你单位做好相关配合工作。

附件：重庆泽足水务投资建设有限公司珠溪自来水厂水资源论证报告书专家评审意见
                       重庆市大足区水利局
                                  2025年8月29日
（此件主动公开）
[image: image1.png]IR A5 1R SO VTR AUERR FKK) K ERIERLE 15)
ERITHEL

2025 77176, BRTAREANAEREFT (ERFRAS
RERRARAARRARAT ARRERES EFH) ) ERFF
&, RREAHR. BRERASRERRAMAT CREEARKSR
MEE) HRERSRETENT LN, SUALTTERH (B ER
B) . $EFRTAELE RERMNEE) XTHEFLEAEHLT
o BERRE S, REFRBFEN S, RALET 205587
U BRRTHE. BREH (ERERASREARFRAAREEHA
FARBGEREE GRHE) ) UTRE CRESD ), BERER
B UABREN (REF) BRRS OLREEAXARTEN)
(GB/TIIB0-2017) HYHAER, TTfF A EAF R ASRIHRARLT
TAGHT 8 R A, FFR R T

—. HEMR

ERERARREREARANREERAT BRI, T
2010 %, AT AEETRRAXEH/E CEBEH 105° 29 55.399°,
20° 327 27.995) . it YA AL S000nYd, WA D LT IRHEM ELHR
RATHFAR CEE105° 39' 53.7°, 46529° 2’ 206" ), $A%
EARERFRXE. DAHE, 5. FOb. T4 59, TAMs 4
HEH B R

2018 %, RESATAREARGHRS RS “ARAHE (2018)
13987 (XFARDAMGAZSAMRARAAMEK LS P AIE
(8D MEEZHAEOHAD KEERATRETERTH, AT Rit
GARBAE, R 5007/d, FRENEAEEEAXE. Eh, b

[image: image2.png]IR, R, RE. 24, &R, F LR, EE. HE.
A, EUAHEE. $AADH0TLA, RESRAT 17T A, K
HAD 25300 A

S ARERESRREE

D RELESRAEH = RERSE.

AEBREHRRALEAE, T 67129k, FAKTRER
HARARRALRR, KWTH 100 ', BABHRLEIRT AR
AARRRRGE, BHTEARALERAARRALD, 2k
6.8, AT R R A A AT A B 8047
B EREFAREH5E TR GFAARZE LHE) 0. 8kn 7
B EAREFERARAITH .

CREHD ARMAHEE . RAARLELE, REABHER
LESEE A
HIRATFEBRHATE

FBATFRES 2023 F, WAATERTH 2000 5, £X5E.

CREHD RAAEATHRER OARAGALER,

o, RAARBRRAKT RHAMH

U HEMARER RIS 5 F, ARTAE. EHATE
FRAATRAEEARGAHERST.

. pARS

CHEBY FARNEE, RRDAKTFOSFARASH, 2E
FAER. FAER. AT REAARN, ARBRENSSRRELH
SRANELERTATEER,

e BARBEAN

AREHE ¢ FLEHREHFER 2024 550 ) (ERFAR

INCLUDEPICTURE \d "https://static.dingtalk.com/media/lQLPJwjdCa-LDXHNAv_NAhewLFggKLfofuUIjq1nsRvuAA_535_767.png" \* MERGEFORMATINET [image: image3.png]EEREF LS RFTEAEFRAR FEREHAED
CARERAKLKHARE 05" L) FHAER,

A OB R BRI AT AT WSS L E 2030 FAALELH
Hif#le) GRAAE (2020 1T $) 46 (ERDARAERT R
RRREZRLATMREAT “tOE" AALRRBEREEFHE
) GRA (2022) 92 %) . ARIE 2023 AR RIS 183 1
o, 2030 S AL HEHAHY 21150 o', ARF 202 FAALEH
1408 2 67, VK 03692 ' BBIAZF, AREEWEAR (9287
) B AESBARAELEAALHONLRBEHER.

2030 %, MERELAT 40071 A, R 5RAD 17771 A, KHA
25300 A, ATE GERAMERAAKRS G/ (&), RKER
RAHAH L/ (A +d) , RRAERTH LAARES (2020
B0 ) BAMARMERER, ARAAS OAAESRA K, FARH
4 1NH R B R A AN T EER.

CREH) ATATERAANBEREE,

b BAKETRRE

P95 % TRAD B % AR 250.43 77 w', A ESEARA
63.96 7wt AMAFHAAREA 1637 0%, REBRATRAR, £1
SREFTE, EBRLHREA. LEFARABR, BADRLLR
ARARA, AT AME EIRRAE, ALEERITE, AT
WEARIAER. REOFAT LS FEF, RARER 1008, TA
oREEREE.

AR K AT H5 Ko K O AARAT KRS
SR TRARIAT AFHRAR Y CFATAR LD (GBI~
2002) 1. AR, A% 1006, HEATERAARE R, BHE,

INCLUDEPICTURE \d "https://static.dingtalk.com/media/lQLPKITt3ufr6vHNAybNAhqwe1tTPqMGVI8Ijq1nzvIZAA_538_806.png" \* MERGEFORMATINET [image: image4.png]AR AREAER 70, £AERAKTARTS,

D R R E AR TR BT

AL REABELH

ARERACDRTREALIARSEA, LOAREN AR
1026.36 7 02, ESABAA A BT A BAD S FFHTRESH
40,0005, WIADLAAAS FF 4063967 o2, KAEFR
ARA 63T, BASTEN AR SR ELHRAR, AAER
AR, AESBMRS. RFERAD G FRET LTRREE
. EERRERARRADTH Otk ARTEBIAL, KRERA
TSR AS P THEA.

AE (R E A A 2755 AGIAR 1563, 80%/d (5T 77 n¥/a) , TR
L SARBEFRARAEA R RDAREE, FRYEIRE
TR B RATE . (R R & 55559 A B AT AR AR
123307/ (45 7 w/a) . MARBAFARES (RIFRTAM
16000/d) RAHHFRAREA.

CRESD ATATRREABAS AR ERE,

T KERRFHE

Y RUKEKTEARBENARROE, RATETE, A
SRR R AR R R EATR

exas e X

58 A12E

PAGE
――
- 4 -